1

П Р И К А З

МИНИСТРА  ОБОРОНЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

«         »       октября       2022 г.  №          .

г. Москва

О внесении изменений в Перечень воинских должностей,

должностей федеральной государственной гражданской

службы в Министерстве обороны Российской Федерации,

должностей работников в организациях, создаваемых

для выполнения задач, поставленных перед Министерством

обороны Российской Федерации, при назначении на которые

и при замещении которых военнослужащие, федеральные

государственные гражданские служащие и работники обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, утвержденный приказом Министра обороны

Российской Федерации от 21 ноября 2019 г. № 685

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декаб-

ря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. I),

ст. 6228; 2022, № 1 (ч. I), ст. 40), подпунктом «а» пункта 2 Указа

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557

«Об утверждении перечня должностей федеральной государствен-

ной службы, при замещении которых федеральные государствен-

ные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

2

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21,

ст. 2542), пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации

от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных по-

ложений Федерального закона «О противодействии коррупции»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14,

ст. 1670; 2014, № 26 (ч. II), ст. 3520) П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести изменения в Перечень воинских должностей, должно-

стей федеральной государственной гражданской службы в Мини-

стерстве обороны Российской Федерации, должностей работников

в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных

перед Министерством обороны Российской Федерации, при назна-

чении на которые и при замещении которых военнослужащие, фе-

деральные государственные гражданские служащие и работники

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвер-

жденный приказом Министра обороны Российской Федерации

от  21 ноября 2019 г. № 685 (зарегистрирован Министерством юс-

тиции Российской Федерации 25 декабря 2019 г., регистрационный

№ 56992), с изменениями, внесенными приказами Министра обо-

роны Российской Федерации от 22 октября 2020 г. № 554 (зареги-

стрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 но-

ября 2020 г., регистрационный № 61069) и от 22 ноября 2021 г.

№ 708 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Фе-

дерации 13 января 2022 г., регистрационный № 66856), согласно

приложению к настоящему приказу.

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

генерал армии

С.Шойгу

3

Приложение

к приказу Министра обороны

Российской Федерации

от «      » октября 2022 г. № ____

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в Перечень воинских должностей,

должностей федеральной государственной гражданской

службы в Министерстве обороны Российской Федерации,

должностей работников в организациях, создаваемых

для выполнения задач, поставленных перед Министерством

обороны Российской Федерации, при назначении на которые

и при замещении которых военнослужащие, федеральные

государственные гражданские служащие и работники обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, утвержденный приказом Министра обороны

Российской Федерации от 21 ноября 2019 г. № 685

1. В абзаце тринадцатом пункта 2 слово «части» дополнить

словами «, центра»;

2. Абзац третий пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«начальник (отдела, отделения).»;

3. После пункта 7.1 дополнить пунктом 7.2 следующего со-

держания:

«7.2. В военных учебных центрах при образовательных орга-

низациях профессионального образования:

начальник военного учебного центра;

заместитель начальника военного учебного центра;

начальник кафедры военного учебного центра.»;

4. Пункт 8 дополнить новым абзацем шестым следующего со-

держания:

«ведущий советник юридической службы командования Воз-

душно-десантных войск.»;

4

5. Пункт 10 дополнить новыми абзацами двадцать шестым и

двадцать седьмым следующего содержания:

«декан факультета, заместитель декана факультета;

заведующий лабораторией центра клинической лабораторной

диагностики.».

__________